各位

2019 年 3 月 25 日
会社名 東京ラヂエーター製造株式会社

            代表者名 代表取締役社長  林  隆 司
（コード番号 7235  東証 2 部）

問合せ先     執行役員総務部長 矢 野 和 彦
(TEL.0466-87-1231)

2019 年 4 月 1 日付組織改正並びに役員人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2019 年 4 月 1 日付の組織改正並びに役員人事について決定いたしました
のでお知らせいたします。

１．組織改正の狙い
１） プロジェクトマネジメント室内に製品戦略立案やプロジェクトの QCDD コントロールを行う 4 つの製品チームを

新設する。チーム一丸となりプロジェクトを推進することにより製品競争力を向上させ、KPI の必達を図る。
２） 開発第一部・開発第二部・技術部・産建機開発技術室を同一本部内に統合し開発技術本部とする。開

発と技術のサイマル活動を加速し、ものづくり品質・コスト・スピードの向上により製品競争力を強化する。ま
た、同本部内に先行開発技術部、車体製品開発技術室を新設し将来製品の確立及び車体製品の競
争力向上を図る。

３） 経営企画管理室、総務部、経理部を統合する企画管理本部を新設し、経営サポートの強化を図る。経
営企画管理室に、海外事業の収益管理業務を移管し、グループグローバルでのコントロールを行い、精度
向上を図る。また、新事業企画室の業務については、経営企画管理室事業企画管理課と統合し、継続し
て将来の収益の柱となる事業を検討していく。これにより、中国事業本部、アセアン事業本部、新事業企
画室は発展的に解消する。

４） 営業本部カスタマーグループを第一営業部、第二営業部に分割する。第一営業部は、商用車・乗用車メ
ーカーを、第二営業部は産建機メーカーを夫々担当し、客先のニーズにスピードをもって対応する。

５） 購買本部、品質管理本部を新設し、機能軸としてのグローバルな役割と責任を明確にし、収益向上や効
率化を図る。

６） 銅ラジエーター移管推進室は、銅ラジエーターの生廃やアルミ化置換における当初の目標が達成されたため
発展的に解消する。

７） 総務部業務課を、工場内の諸課題にスピードをもって対応するため、藤沢工場内に移管し効率化を図る。

２．役員人事

以上

≪人事異動≫

発令日 ： 2019年4月1日付

【新　職】 【旧　職】 【継続職】 【氏名】

《役員》

▽開発技術本部長（兼）品質管理本部長 （開発本部長）
取締役

常務執行役員
宇野　浩

▽産建機熱交製品ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ　ﾀ゙ ｲﾚｸﾀー （ＴＣＲ推進部長）

取締役

執行役員

ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ室長

五十嵐　敦志

発令日 ： 2019年4月1日付

【新　職】 【旧　職】 【継続職】 【氏名】

《執行役員》

▽企画管理本部長（兼）経営企画管理室長 （中国事業本部長（兼）経営企画室長）
執行役員

総務部長
矢野　和彦

▽開発技術本部副本部長
執行役員

生産本部長
畠中　孝行

▽無錫塔尓基熱交換器科技有限公司 董事兼

総経理
（開発本部副本部長（兼）ＴＰＷ推進室長） 執行役員 海保　清和

▽開発技術本部副本部長 （開発本部副本部長） 執行役員 蛭川　耕二

▽購買本部長（兼）車体製品ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄﾀﾞｲﾚｸﾀｰ
執行役員

購買部長
中村　昌史

（アセアン事業本部長（兼）営業統括部長）
執行役員

営業本部副本部長
三村　健二

▽執行役員

開発技術本部副本部長（兼）開発部長（兼）車

両熱交製品ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄﾀﾞｲﾚｸﾀｰ

（開発第一部長） 吉光　真幸

発令日 ： 2019年4月1日付

【新　職】 【旧　職】 【継続職】 【氏名】

《理事》

▽ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ室　SUS熱交製品 ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ

ﾀﾞｲﾚｸﾀｰ

（無錫塔尓基熱交換器科技有限公司 董事兼総

経理）
理事 山井　裕二

▽理事　品質管理本部副本部長 （いすゞ自動車株式会社） 永田　壮一郎

発令日 ： 2019年4月1日付

【新　職】 【旧　職】 【継続職】 【氏名】

《顧問》

▽顧問 （カルソニックカンセイ株式会社常務執行役員） 落合　久男